
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  DOL:NO';LĄSKIEGO

w sprawie  określenia  podmiotów  zaangażowanych  w proces  opracowania  Strategii  Rozwoju

Województwa  Dolnośląskiego  2030+

Na podstawie  art. 12a  ust. 1 i 2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  województwa

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094)  oraz ust. 3 załącznika  nr I do uchwały nr L1/1044/22 Sejmiku

Województwa  Dolnośląskiego  z dnia 15 grudnia  2022 r. w sprawie  określenia  zasad,  trybu

i harmonogramu  opracowania  Strategii  Rozwoju  Województwa  Dolnośląskiego  2030+,  uchwala

się,  co następuje:

Ei 1. W celu  przeprowadzenia  procesu  opracowania  Strategii  Rozwoju  Województwa

Dolnośląskiego  2030+,  zwanej  dalej  Strategią  lub  SRWD  2030,  określa  się  podmioty

zaangażowane  w proces  opracowania  Strategii.

Ei 2. 1. Powołuje  się  Komitet  Sterujący  ds.  SRWD  2030+  zwany  dalej  Komitetem

Sterującym,

w składzie  określonym  w załączniku  nr 1.

2. Przewodniczącym  Komitetu  Sterującego  jest  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego.

3. Wiceprzewodniczącym  Komitetu  Sterującego  jest  Członek  Zarządu  Województwa

Dolnośląskiego  właściwy  ds. rozwoju  regionalnego.

4. Członkowie  Komitetu  Sterującego  sprawują  swoją  funkcję  osobiście.

5. Do  zadań  Komitetu  Sterującego  należy  zarządzanie  oraz  koordynacja  procesu

opracowania  Strategii,  w tym  w szczególności:

1) zatwierdzenie  założeń  do projektu  Strategii;

2) zatwierdzenie  projektu  Strategii  do konsultacji  społecznych;

3) zatwierdzenie  projektu  Strategii  po konsultacjach  społecznych;

4) współpraca  z pozostałymi  podmiotami  zaangażowanymi  w proces  opracowania  Strategii.

6. Komitet  Sterujący  proceduje  na spotkaniach,  które  są zwoływane  w zależności  od

potrzeb  (w  formie  komunikacji  elektronicznej)  przez  Przewodniczącego  lub  Zastępcę

Przewodniczącego.  W sytuacjach  uzasadnionych  dopuszcza  się możliwość  organizacji  spotkania

w formule  online  lub hybrydowej.

Ei 3. 1. Powołuje  się Regionalny  zespół  roboczy  ds. SRWD  2030+,  zwany  dalej  Regionalnym

zespołem,  w składzie  określonym  w załączniku  nr 2.

2. Do zadań  Regionalnego  zespołu  należy  w szczególności:

1) wypracowanie  propozycji  założeń  Strategii;

2) opracowanie  propozycji  modelu  wdrażania  Strategii;

3) odniesienie  do uwag  zgłoszonych  podczas  konsultacji  społecznych;

4) udział  w warsztatach  prowadzonych  w celu  przygotowania  projektu  Strategii;

5) współpraca  z pozostałymi  podmiotami  zaangażowanymi  w proces  opracowania  Strategii.

3. Regionalny  zespół  proceduje  na spotkaniach,  które  są zwoływane  w zależności  od

potrzeb  (w  formie  komunikacji  elektronicznej)  prZeZ  Przewodniczącego  lub  Zastępcę



Przewodniczącego.  W sytuacjach  uzasadnionych  dopuszcza  się możliwość  organizacji  spotkania

w formule  online  lub hybrydowej.

4. Członkowie  Regionalnego  zespołu  mogą  wyznaczyć  swoich  stałych  zastępców  lub zgłosić

zastępstwo  doraźnie  (w formie  komunikacji  elektronicznej  do sekretariatu  SRWD  2030).

% 4. Członkowie  podmiotów  wskazanych  w Ei 2 i Et 3 sprawują  swoje  funkcje  w ramach

obowiązków  służbowych  bądź  społecznie.

% 5. 1.  Powołuje  się  Zespół  operacyjny  ds.  SRWD  2030+,  zwany  dalej  Zespołem

operacyjnym,

w składzie  określonym  w załączniku  nr 3.

2. Do zadań  Zespołu  operacyjnego  należy  w szczególności:

1) opracowanie  diagnozy  sytuacji  społecznej,  gospodarczej  i przestrzennej  oraz

wniosków  z diagnozy,  które  powinna  zawierać  Strategia;

2) przygotowanie  założeń  do projektu  Strategii;

3)  przygotowanie  projektu  Strategii  na każdym  etapie  jej  tworzenia;

4) organizacja  oraz  udział  w  warsztatach  podmiotów  zaangażowanych

w przygotowanie  projektu  Strategii;

5)  przygotowanie  raportu  ewaluacyjnego  Strategii  (ex-ante);

6) przeprowadzenie  postępowania  w sprawie  strategicznej  oceny  oddziaływania  na

środowisko  oraz  w sprawie  transgranicznego  oddziaływania  na środowisko;

7) uzgodnienia  projektu  Strategii  z PGW Wody  Polskie;

8) uzyskanie  opinii  KWRiST  ws. projektu  Strategii;

9)  współpraca  z pozostałymi  podmiotami  zaangażowanymi  w  proces  aktualizacji

Strategii.

3. Zespół  operacyjny  proceduje  w trybie  ciągłym  nad przygotowaniem  i przyjęciem  projektu

Strategii.  W sytuacjach  uzasadnionych  dopuszcza  się możliwość  pracy  w formule  online  lub

hybrydowej.

% 6. 1.  Powołuje  się  Zespół  Ekspercki  ds.  SRWD  2030+,  zwanego  dalej  Zespołem

eksperckim/Ekspertem,  w składzie  określonym  w załączniku  nr 4.

2. Do zadań  Zespołu  eksperckiego/Eksperta  należy  w szczególności:

1)  przygotowanie  warsztatów  podmiotów  zaangażowanych  w przygotowanie  projektu

SRWD  2030,  w szczególności  zaproponowanie  metodologii  badawczej;

2) przeprowadzenie  warsztatów  podmiotów  zaangażowanych  w  przygotowanie

projektu  SRWD  2030,  w  tym  opracowanie  propozycji  wizji,  misji,  celów

strategicznych;

3) prezentacja  wypracowanych  podczas  warsztatów  rezultatów;

4)  sporządzanie  analiz  i ekspertyz  na potrzeby  projektu  SRWD 2030.

3. Zespół  Ekspercki/Ekspert  proceduje  w czasie  trwania  warsztatów,  na spotkaniach,  które

są zwoływane  w zależności  od potrzeb  (w formie  komunikacji  elektronicznej).

% 7. Obsługę  organizacyjno-kancelaryjną  wskazanych  podmiotów  zapewnia  Dział

Planowania  Strategicznego  w Wydziale  Rozwoju  Regionalnego  w Departamencie  Gospodarki



Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego,  pełniący  funkcję  sekretariatu  SRWD

2030 oraz zespołu  redakcyjnego  i technicznego.

% 8. Wykonanie  niniejszej  uchwały  powierza  się członkowi  zarządu  właściwemu  ds. rozwoju

regionalnego.

% 9. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

Mars  e'
t/l./ojavvtjdzŁwa )..



Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego

Komitet  Sterujący  ds.  SRWD  2030  - podmiot  zaangażowany  w proces  opracowania  Strategii

Rozwoju  Województwa  Dolnoś1ąskiego  2030+:

1.  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego  -  przewodniczący;

2. Wicemarszałek  Województwa  Dolnośląskiego  ds. rozwoju  regionalnego  -  zastępca

przewodniczącego;

3. Wicemarszałek  Województwa  Dolnośląskiego;

4. Członek  Zarządu  Województwa;

5. Członek  Zarządu  Województwa;

6. Skarbnik  Województwa;

7. Przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego;

8. Przewodniczący  Komisji  Polityki  Rozwoju  Regionalnego  i Gospodarki  Sejmiku  Województwa

Dolnośląskiego;

9. Przedstawiciele  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  (po  1 reprezentancie  klubów  radnych).

lJli@l% L.'i

Ma  zał
viyr'i(j7,j,a Clo!

C,3c,  rzyatyyisk[



Zarządu  Wojeęództwa  Dolnośląskiego

Regionalny  zespół  roboczy  ds. SRWD  - podmiot  zaangażowany  w proces  opracowania

Strategii  Rozwoju  Województwa  Dolnośląskiego  2030+:

Przewodniczący  Komisji  Polityki  Rozwoju  Regionalnego  i Gospodarki  -  przewodniczący;

Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  - zastępca  przewodniczącego;

Przedstawiciel  Wojewody  Dolnośląskiego;

Przedstawiciel  Kolegium  Rektorów  Uczelni  Wrocławia  i Opo1a;

Przedstawiciel  Wojewódzkiej  Rady  Dialogu  Społecznego  Województwa  Dolnośląskiego;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Izby  Gospodarczej;

Przedstawiciel  Zachodniej  Izby  Gospodarczej;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Izby  Rzemieślniczej;

Przedstawiciel  Loży  Dolnośląskiej  Business  Center  Club;

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Związku  Przedsiębiorców  i Pracodawców;

Przedstawiciel  Zarządu  Dolnośląskich  Pracodawców;

Przedstawiciel  Zarządu  Regionu  NSZZ Solidarność  Dolny  Śląsk;

Przedstawiciel  Rady  OPZZ  województwa  dolnośląskiego;

Przedstawiciel  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  Forum  Związków  Zawodowych;

Przedstawiciel  dolnośląski  Polskiej  Konfederacji  Pracodawców  Prywatnych  Lewiatan;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Federacji  Organizacji  Pozarządowych;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego;

Przedstawiciel  Wojewódzkiej  Społecznej  Rady  ds. Osób  Niepełnosprawnych;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Społecznej  Rady  Senioralnej;

Przedstawiciel  Konwentu  Powiatów  Dolnego  Śląska;

Prezydent  Miasta  Wrocławia;

Prezydent  Miasta  Legnicy;

Prezydent  Miasta  Wałbrzycha;

Prezydent  Miasta  Jelenia  Góra;

Prezydent  Bolesławca;

Prezydent  Lubina;

Prezydent  Miasta  Głogowa;

Prezydent  Świdnicy;

Po I przedstawicielu  ZIT/IIT z województwa  dolnośląskiego  (łącznie  7);

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Parku  Innowacji  i Nauki  S.A.;

Przedstawiciel  Wrocławskiego  Centrum  Transferu  Technologii;

Przedstawiciel  Wrocławskiego  Parku  Technologicznego  S.A.;

Przedstawiciel  Legnickiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej;

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Funduszu  Gospodarczego  Sp. z o.o.;

Przedstawiciel  Agencji  Rozwoju  Regionalnego  AGROREG  S.A.;

Przedstawiciel  Agencji  Rozwoju  Regionalnego  ARLEG  S.A.;



Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Agencji  Rozwoju  Regionalnego  S.A.;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Agencji  Współpracy  Gospodarczej  Sp. z o.o.;

Przedstawiciel  Karkonoskiej  Agencji  Rozwoju  Regionalnego  S.A.;

Przedstawiciel  Wrocławskiej  Agencji  Rozwoju  Regionalnego  S.A.;

Przedstawiciel  Urzędu  Statystycznego  we  Wrocławiu;

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Kuratorium  Oświaty;

Przedstawiciel  Komendy  Wojewódzkiej  Policji;

Przedstawiciel  Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej;

Przedstawiciel  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Transportu  Drogowego;

Przedstawiciel  Konwentu  Wójtów,  Burmistrzów,  Prezydentów  i Starostów  Rejonu

Jeleniogórskiego;

Przedstawiciel  Konwentu  Wójtów  i Burmistrzów  Gmin  Subregionu  Wrocławskiego;

Przedstawiciel  Konwentu  wójtów  i burmistrzów  Subregionu  Legnickiego;

Przedstawiciel  Konwentu  wójtów  i burmistrzów  Subregionu  Wałbrzyskiego;

Przedstawiciel  Euroregionu  Nysa;

Przedstawiciel  Euroregionu  Glacensis;

Przedstawiciel  Europejskiego  Ugrupowania  Współpracy  Terytorialnej  Novum;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Organizacji  Turystycznej;

Przedstawiciel  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej;

Przedstawiciel  Fundacji  EkoRozwoju;

Przedstawiciel  Stowarzyszenia  Eko-Edukacja;

Przedstawiciel  Regionalnego  Centrum  Wspierania  Inicjatyw  Pozarządowych;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Federacji  Sportu;

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Forum  Pomocy  Społecznej;

Przedstawiciel  Polskiej  Rady  Organizacji  Młodzieżowych;

Przedstawiciel  Wałbrzyskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej;

Przedstawiciel  Kamiennogórskiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  Małej  Przedsiębiorczości;

Przedstawiciel  Związków  Pracodawców  Polska  Miedź.

Przedstawiciel  Fundacji  Rozwoju  Subregionu  Wałbrzyskiego;

Przedstawiciel  Stowarzyszenia  Gmin  Uzdrowiskowych  RP;

Przedstawiciel  Dolnośląskiego  Klastra  Uzdrowiskowego;

Przedstawiciel  Dolnośląskiej  Sieci Partnerstw  LGD; /



do  uchwały...  b
Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego

Zespół  operacyjny  ds. SRWD  - podmiot  zaangażowany  w proces  opracowania  Strategii

Rozwoju  Województwa  Dolnośląskiego  2030+

Wicemarszałek  właściwy  ds. rozwoju  regionalnego  -  przewodniczący;

Skarbnik  Województwa  oraz  jego  stały  zastępca;

Sekretarz  Województwa  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Gospodarki  -  zastępca  przewodniczącego;

Dyrektor  Departamentu  Marszałka  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Funduszy  Europejskich  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Infrastruktury  wraz  ze specjalistą  ds. Drógi  Transportu  Drogowego  oraz

specjalistą  ds. Transportu  Kolejowego;

Dyrektor  Departamentu  Sportu  i Infrastruktury  Sportowej  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Spraw  Społecznych  i Rynku  Pracy  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Zdrowia  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Obszarów  Wiejskich  i Zasobów  Naturalnych  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Ochrony  Środowiska  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Kultury  i Turystyki  wraz  ze specjalistą  ds. współpracy  ze środowiskiem

kultury  oraz  specjaiistą  ds. rozwoju,  promocji  i usług  turystycznych;

Dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Aglomeracji  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Departamentu  Organizacyjnego  i Kadr  oraz  jego  stały  zastępca;

Geodeta  Województwa  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Dolnośląskiego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  oraz  jego  stały  zastępca;

Dyrektor  Dolnośląskiego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli  We Wrocławiu  oraz  jego  stały

zastępca;

Zastępca  Dyrektora  Departamentu  Gospodarki;

Dyrektor  Wydziału  Rozwoju  Regionalnego  UMWD;

Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Rozwoju  Regionalnego  UMWD;

Przedstawiciele  Wydziału  Rozwoju  Regionalnego  UMWD;

Przedstawiciel  Wydziału  Rozwoju  Gospodarczego  UMWD;

Pełnomocnik  Marszałka  ds. Osób  z Niepełnosprawnościami;

Koordynator  ds. rzeki  Odry;

Dolnośląski  Oficer  Rowerowy,  Kierownik  Działu  Infrastruktury  '

Dyrektor  Instytutu  Rozwoju  Terytorialnego  lub stały  zastępca  oraz

Rozwoju  Terytorialnego  odpowiedzialni  za przygotowanie  diagnozy

oraz  kwestii  związanych  z kształtowaniem  i

w województwie.  a a »  ' a

iciele  Instytutu

-  gospodarczej

przestrzennej



Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego

Zespół ekspercki  ds. SRWD/ - podmiot  zaangażowany  w proces opracowania  Strategii
Rozwoju  Województwa  Dolnośląskiego  2030+

2 -  3 ekspertów  posiadających  specjalistyczną  wiedzę  m.in.  w następujących  dziedzinach:

1.  obszar  przyrodniczy  (środowisko  przyrodnicze,  środowisko  kulturowe,  zielona  gospodarka,

zrównoważony  rozwój,  zmiany  klimatu  i transformacja  energetyczna,  gospodarka  przestrzenna);

2. obszar  społeczny  (demografia,  kapitał  ludzki,  infrastruktura  społeczna,  turystyka,  kultura,  sport,

edukacja,  ochrona  zdrowia);

3 . obszar  gospodarczy  (rynek  pracy,  PKB, przedsiębiorczość,  innowacyjność,  rolnictwo,  przemysł,

finanse  publiczne);

4 . obszar  infrastruktury  technicznej  (energia  elektryczna,  OZE, sieci  gazowe,  wodociągowe,

kanalizacyjne,  odpady);

5 . obszar  dostępności  transportowej  (drogi,  linie  kolejowe,  połączenia  lotnicze,  inne  alternatywne

środki  transportu).


